

# PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG **KECAMATAN MOGA**

KEPUTUSAN CAMAT MOGA NOMOR: 060/05 /TAHUN 2023

### **TENTANG**

# STANDAR PELAYANAN PUBLIK DAN MAKLUMAT PELAYANAN PADA KANTOR CAMAT MOGA

## CAMAT MOGA

- Menimbang : a. bahwa dalam rangka mewujudkan penyelenggaraan pelayanan publik sesuai dengan asas penyelenggaraan pemerintahan yang baik, dan guna mewujudkan kepastian hak dan kewajiban berbagai pihak yang terkait dengan penyelenggaraan pelayanan publik wajib menetapkan Standar Pelayanan;
  - b. bahwa untuk memberikan acuan dalam penilaian ukuran kinerja dan kualitas penyelenggaraan pelayanan dimaksud huruf a, maka perlu ditetapkan Standar Pelayanan untuk semua jenis pelayanan pada Kantor Camat Moga dengan Keputusan Camat Moga.

## Mengingat

- 1. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 13 tahun 1950 Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten tentang dalam Lingkungan Provinsi Jawa Tengah;
- 2. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 61, Tambahan lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4846);
- 3. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 112, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5038);
- 4. Undang-undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5494);

- 5. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);
- 6. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan Mulai Berlakunya undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950;
- 7. Peraturan Pemerintah Nomor 96 Tahun 2012 tentang Pelaksanaan Undang-undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan Publik (Lembar negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 215, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5357);
- 8. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 15 tahun 2014 tentang Pedoman Standar Pelayanan;
- Peraturan Bupati Pemalang Nomor 34 Tahun 2016 tentang Pedoman Penyusunan Standar Pelayanan di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Pemalang;

## **MEMUTUSKAN:**

## Menetapkan

KESATU : Menyusun Standar Pelayanan Publik pada Kantor Camat Moga sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini;

KEDUA : Standar Pelayanan pada Kantor Camat Moga sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU terdiri dari :

- a. Jenis Pelayanan;
- b. Dasar Hukum;
- c. Persyaratan;
- d. Prosedur;
- e. Waktu Pelayanan;
- f. Biaya/tarif
- g. Produk;
- h. Pengelolaan Pengaduan

KETIGA : Standar Pelayanan sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU wajib dilaksanakan oleh Penyelenggara Pelayanan sebagai acuan dalam penilaian kinerja pelayanan oleh Pimpinan Penyelenggara,

Aparat Pengawasan, dan Masyarakat dalam penyelenggaraan pelayanan publik;

KEEMPAT : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Moga

Pada tanggal : 30 Januari 2023

HECAMATAN MOGA

UMRONI, S.H., M.H Pembina Tingkat I IP: 19701224 199603 1 007